戒烟宣传进社区
5月25日，为迎接“世界无烟日”的到来，省级社科普及示范基地金山街道银山

门社区联合金山社区卫生服务中心，在火星庙街巷剧场开展“吸烟有害健康！你戒烟
了吗？”社区教育戒烟科普活动，号召大家积极戒烟，乐享美好生活。文雯 摄影报道

3 版责编/陈巍元 美编/李鸳 校对/朱峰璐 2023年5月26日 星期五要闻

镇江市区国有建设用地使用权挂牌出让公告
镇自然资高新G（2023）1号

根据《中华人民共和国土地管
理法》，《招标拍卖挂牌出让国有建
设用地使用权规定》《江苏省国有
建设用地使用权网上交易规则》等
法律、法规，经镇江市人民政府批
准，镇江市自然资源和规划局以挂
牌方式出让 1宗工业用地国有建设
用地使用权。现将有关事项公告
如下：

一、土地出让方式
本次国有建设用地使用权实行

网上挂牌出让，通过镇江市国有建
设用地使用权网上交易系统（http://
222.186.84.211:8180）(以下简称“网
上交易系统”)进行网上交易，不接
受现场书面、电话、传真、邮件、口头
等方式申请。

竞买人在提出申请前，应当于
2023 年 5 月 26 日至 2023 年 6 月 21
日携带相关证明材料到镇江市公共
资源交易中心办理数字CA证书后
方能参加网上申请。镇江市公共资
源交易中心地址：镇江市冠城路 8
号工人大厦裙楼七楼大厅，联系人：
郭工，联系电话：0511-88968012。

二、出让地块基本情况和规划
控制指标要求

本次出让规划指标要求按照宗
地规划条件等技术文件执行。竞得
人必须严格按照宗地规划条件等技
术文件的要求，依法依规进行开发
建设。（详见附表和出让文件）

三、竞买人的资格及报名要求
中华人民共和国境内外的自然

人、法人和其他组织(有拖欠土地出
让金、违法用地正在查处或自身原
因造成土地闲置一年以上者除外)，
除法律、法规另有规定外，均可报名
参加竞买。可以独立竞买，也可以
联合竞买。竞买申请人按规定缴纳
竞买保证金，经江苏省用地企业诚
信数据库比对合格后，系统将自动
赋予竞买资格。

竞买人申请报名时，须提供下
列资料：1. 企业营业执照副本原件
及复印件；2. 法人代表身份证明、
法人授权委托书；3. 个人身份证原
件及复印件；4. 保证金不是银行贷
款、股东借款、转贷或募集资金的承
诺书及商业金融机构的资金证明；
5. 经资审合格，并提交统一格式的
书面竞买申请后，方可缴纳保证金，
取得正式竞买资格。

四、土地出让事项时间安排

序号

1
2
3
4
5
6
7

工作内容

公告

下载资料、报名
资审、缴纳保证金
挂牌时间
签订《成交确认书》并缴纳交易服务
费

签订《出让合同》、《补充协议》

首期出让金交付时间

时 间

2023年5月26日

2023年5月26日至 2023年6月14日下午4：00止
2023年5月26日至 2023年6月21日下午4：00止
2023年6月16日至2023年6月25日上午10：00止

2023年6月25日上午10：30
2023年6月25日下午2：30
2023年7月24日前

地 点
中国土地市场网、江苏土地市场网、《镇
江日报》、镇江市自然资源和规划局网
站、市公共资源交易中心网站

镇江市公共资源交易中心（地址：镇江市
冠城路8号工人大厦裙楼七楼7016室）

镇江市公共资源交易中心七楼会议室

镇江市自然资源和规划局高新区分局
1212室
镇江市自然资源和规划局高新区分局
1212室

承办部门

市自然资源和规划局高新区分局、
市公共资源交易中心

市公共资源交易中心

市自然资源和规划局高新区分局、
市公共资源交易中心、市公证处
市自然资源和规划局高新区分局、
市公证处

市自然资源和规划局高新区分局

注: 1. 工作日工作时间为
上午9：00—11：30，
下午2：00—5：30；

2. 交易服务费：500元/亩。
五、其他要求
1. 在受让人按土地出让合同及补充

协议约定缴清土地出让金后，方可履行
受让宗地交付手续；提前缴清的，可以提
前交付土地并办理土地手续。受让人不
能在合同规定的时间内缴清土地出让
金，延期付款超过60日，经出让人催交后
仍不能支付土地出让金的，出让人有权
解除土地出让合同，受让人所缴纳的竞
买保证金不予退还，出让人可要求受让

人赔偿损失。
2. 竞得人在签订土地成交确认书

后，须与镇江高新区管委会签订《投资发
展监管协议》，方可与自然资源和规划部
门签订国有建设用地使用权出让合同。
未按约定签订《投资发展监管协议》的，
视为违约，受让人所缴纳的竞买保证金
不予退还。

3. 竞买人在竞买前自行实地踏勘。
六、本次国有土地使用权挂牌出让

按照价高者得原则确定竞得人。
七、本次挂牌出让地块土地出让金

缴纳时间为 2023 年 7 月 24 日前一次性
缴清。

八、经镇江市人民政府批准，镇江市
自然资源和规划局收回上述宗地拟出让
土地范围内的国有建设用地使用权，注
销不动产登记，土地登记机关将不另行
通知。

九、本公告内容如与出让文件不一
致，以出让文件为准。本次挂牌交易由
镇江市自然资源和规划局委托镇江市公
共资源交易中心具体承办，并对本《公
告》有解释权。

十、报名联系方式
镇江市冠城路 8号工人大厦裙楼七

楼7016室镇江市公共资源交易中心。
联 系 人 ：方 女 士 ，0511- 85026306

传真：0511-85028353;
倪女士，0511-88922933
本次出让的有关具体要求，详见出

让文件和镇江市自然资源和规划局及市
公共资源交易中心网站。

网址：
http://ggzy.zhenjiang.gov.cn/jypt.html
http://zrzy.jiangsu.gov.cn/zj/
特此公告

镇江市自然资源和规划局
镇江市公共资源交易中心

2023年5月26日

附表1：镇江市区2023年度第2期国有建设用地（工业）使用权挂牌出让地块基本情况

序号

1

地块号

高工2302

土地坐落

长江路以北、
龙门港路以南

总用地面积
（m2）

162549

出让面积
（m2/亩）

162549/
243.82

土地用途

工业

供地条件

现状

出让年限

50年

产业类型

发电机及发电
机组制造项目

投资强度
(万元/亩)≥

491

规划指标

容积率

1.5～2.0

计容建筑面积
（m2）

243824～
325098

建筑基底
面积（m2）

/

绿地面积
（m2）

≤9753

挂牌起步价
（万元）

8600

保证金
（万元）

1720

加价幅度
（万元）

20

本报讯（记者 朱浩）近日，市委、市政
府对铁路沿线安全环境整治工作进行专
门部署。市交通运输部门积极牵头，对全
市在营铁路两侧500米范围内的沿线安全
环境进行综合整治。

5月23日上午9时30分，记者在市农批
市场南侧京沪高铁下方看到，总面积约四
十余亩空地的裸露地面已完成平整，恢复
原貌。有关部门正在现场进行“宜林栽树、
宜草栽草”准备工作。“前方就是农批市
场，不少商贩会将垃圾偷倒于此，经常出
现刚清理完又回潮的现象。我们结合地貌

整治，未来这里将会适当补植绿化，力争
将裸露空地改造成郁郁葱葱的有氧绿地，
杜绝偷倒垃圾现象。”润州区交通运输局
综合科科员余永春介绍。

为了对全区范围内铁路沿线安全环
境问题进行起底排查，润州区交通运输局
联合涉铁属地街道，对涉及垃圾偷倒、违
规种植、饲养家禽、违法搭建及轻飘物堆
放等问题，本着“迅速行动，先易后难，综
合施策，整体推进”的原则，进一步做好衔
接沟通，加快提升铁路沿线环境。

谏壁街道蒋家村连镇铁路沿线，对

蔬菜大棚和工具房的加固美化正在进
行。蒋家村把铁路沿线整治工作与农村
人居环境整治相结合，高标准、高质量
进行环境综合整治，提升群众获得感。
京口区交通运输局联合农业农村局、属
地街道及铁路部门组成联合巡查组，加
强日常监管，发现安全环境问题即知即
改。眼下正对已发现的18处外部安全环
境问题逐一分类、明确整改时间，目前
整改到位13处，剩余5处正在整改中。

丹徒站的站前广场曾是建筑垃圾偷
倒的重灾区。23日上午10时40分，记者来
到现场看到，该广场垃圾已基本清理完
毕。“为了防止再次偷倒，我们切实履行
铁路沿线外部环境整治主体责任，已联
合有关部门每天巡视，多方合力高效推
进铁路沿线安全隐患治理。”丹徒区综合

交通事业发展中心主任樊青松说。
据介绍，截至今年9月底前，全市铁

路沿线可绿化区域绿化率要达到100%，
用地红线内无违法建筑和破旧建筑物，
红线外侧至100米范围内要做到“六无
一有”，即无违法私搭乱建的建（构）筑
物及附属物、无破旧建筑及残墙断壁、
无乱堆物料、无暴露垃圾渣土及白色污
染物、无违法及破旧广告牌匾、无河塘
漂浮物，有绿化隔离带或隔离墙。铁路
沿线500米范围内影响环境的“脏、乱、
差”问题得到全面整治，违法设施（含广
告）得到全面清理，综合环境得到全面
提升。10月份以后，进入长效管理阶段，
对集中整治解决的问题加大“回头看”
力度，归纳提炼有效措施和成功经验，
为铁路沿线环境治理提供借鉴。

本报讯（记者 景泊）近日，有热心市
民向本报记者反映，永安路小区7-8号
居民楼通道处密集地设置着9个大型石
墩，不仅给当地居民通行带来不方便和
隐患，还破坏了整体环境。5月24日，记者
前往现场查看。

“都是老小区改造时设置的，现在没
人来管了。”当天上午，记者在刘景韶旧
居对面看到，9个半米多高的梯形混泥土
石墩一字排开，几乎挡住了永安路小区
7-8号居民楼楼下的全部通行空间，石
墩间的距离刚刚可供一人通过。每个石
墩上，都被人用黄色的油漆写着“请不要
在石墩上行走，攀爬，玩耍，发生意外，后
果自负”的字样。这一切与周边刚刚改造
后焕然一新的场景比较起来显得有些格
格不入。

由于地处老小区，永安路路幅本身
就十分狭窄，这9个石墩占据的不仅是门
前通道，还占据了永安路的人行道，记者
在采访时发现，附近有行人想通过此处

前往正东路，不得不选择和机动车与非
机动车混行。

“本来改造时为了拓宽这里空间，这
些石墩的出现，使这里在早晚高峰的时
候更加拥挤，而我们这里居住的大多是
老幼妇孺，顽皮的小孩免不了在上面蹦
蹦跳跳，这些都是隐患。”附近居民纷纷
表示，自2022年8月下旬该片区老小区开
始正式改造，改造工程在今年春节前即
将结束的时候，突然出现了这些大石墩。
有居民说：“这些石墩设置在这里真是太
不像话了，还严重破坏了文保单位刘景
韶旧居的形象，有关部门应该管一管，将
这些石墩移除。”

有居民向记者反映，这些石墩是附
近居民人为设置的，为的是不让车辆从此
经过或停车。记者随即就此事联系了尚友
社区，社区工作人员表示在老旧小区改造
之前，石墩所处的位置本身是一堵围墙，
改造施工时，施工单位对围墙进行了拆
除。对此，附近居民提出异议，要求施工单
位按照原来环境的格局，恢复围墙。

记者从尚友社区获悉，社区工作人
员目前已经向上级反映，并积极与施工
单位协商，尽快拿出合理的解决方案。本
报将继续关注。

铁路沿线安全环境整治深入推进中
计划9月底全面见效，10月进入长效管理阶段

本报讯（笪伟 曹语乔）记者日前了
解到，为更好地服务我省的广大高
考考生及家长，使考生和家长能够
深入理解新高考的录取规则，提高
志愿填报的准确性，5月 28日 （周
日）14:30-16:00，省教育学会考试与
评价专业委员会在市图书馆C楼3楼文心

讲堂举办高考志愿填报系列公益讲座。
讲座邀请中国关心下一代工作委

员会研究员谢承俊，指导高考考生和家
长科学填报高考志愿。从 2008年开
始，市图书馆已持续10多年邀请谢承
俊来镇江给高三家长做科学填报高考志
愿专题讲座，指导家长最大化利用孩子

的高考成绩进入理想的大学和专业。
谢承俊讲解的内容包含“解读高

招新政策；填报院校专业组，在新政
策下用‘位次波浪分析法’最大化利
用高考成绩，合理搭配专业，尽可能
不出现专业调剂；在新政策下具体操
作步骤”三个部分。

本报讯（通讯员 范晶 记者 姜萍）5
月 25日，镇江高新区蒋乔街道鲇鱼套
村委会联合蒋乔派出所在金山水城四
期开展“做‘扫黄打非’战士、当保
护知识产权先锋”宣传活动，进一步
提高辖区内居民对“扫黄打非和知识
产权”工作的认识，营造文明和谐的
辖区环境。

活动中，工作人员向居民们发放了
“扫黄打非”宣传资料，并就如何辨别
非法出版物、非法印刷、非法出版传
播、网络侵权等相关知识进行了宣传。

工作人员还鼓励居民积极参与“扫黄打
非”行动，共同净化社会文化环境。

此次活动共发放宣传资料 100 余
份，现场解答群众疑问 10余次，进一
步提高了居民群众对“扫黄打非”工作
的认识，提高了群众保护知识产权的意
识和能力。

鲇鱼套村相关负责人表示，今后将
持续开展“扫黄打非”进基层工作，不
断巩固“扫黄打非”专项治理成效，引
导广大居民自觉抵制非法出版物及有害
信息的侵袭和侵蚀。

道路货运行业司机
技能竞赛展风采

本报讯（王爱明 陈志奎）5月25日，
丹徒区道路货运行业司机技能竞赛活动
展开，弘扬工匠精神，致力提升货运从业
人员的职业素养。

此次活动由丹徒区道路货运行业党
委主办。据了解，道路货运行业党委成立1
年多来，着力打造“丹”心向党、情满坦

“徒”道路货运行业党建品牌。目前已建成
党群服务示范点1个、货车司机党群服务
点2个，并设立高资、上党、谷阳3个功能型
党支部。丹徒区交通运输局有关负责人表
示，希望通过同场竞赛，提升辖区内货运
司机职业素养和技能水平，全面展现深化
货运司机群体党建工作取得的成效，为全
区交通运输事业发展提供坚强有力支撑。

竞赛现场，选手们充分展示精湛的驾
驶技能、良好的心理素质和过硬的行车技
术，赛出风采，赛出水平。最终，来自镇江
市京惠石油化工运输有限公司的高芝明
荣获本次竞赛一等奖。

以此次活动为契机，目前，道路货运
行业党委正积极推动组建丹徒区道路货运
行业工会联合会，全力打造“货运司机大家
庭”，并以此为依托把党员货车司机聚集起
来，把非党员货车司机联系起来，让每一位
货车司机朋友感受到党组织的暖心关怀。

笛子独奏音乐会
吸引众多竹笛爱好者

本报讯（记者 笪伟）日前，由市艺术
剧院、市音乐家协会主办，省竹笛学会协
办的“江畔南山听龙吟—— 颜俊‘苏笛
风韵’系列笛子独奏音乐会（之二）”，在
市艺术剧院南山剧场举行，颜俊扎实的
笛艺基本功吸引了400多名乐迷和竹笛
爱好者前来，共赴音乐之约。

九个大型石墩一字排开

小区通道人为障碍引众怨

建设更高水平文明城市

啄木鸟啄木鸟在行动在行动

景泊景泊 摄摄

做“扫黄打非”战士
当保护知识产权先锋

高考志愿填报指导公益讲座周日开讲